[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2018
	№
	208

О подготовке и проведении  мероприятий,
посвященных празднованию 73-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию
73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке
к празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории МО «Светогорское городское поселение» (Приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке к празднованию 73-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории МО "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области (далее- План мероприятий)  (приложение 2).

3. Начальнику сектора по культуре, делам  молодежи и спорту Сергеевой Л.В.:
-  обеспечить участие в мероприятиях, предусмотренных Планом мероприятий, всех структурных подразделений МБУ «КСК г.Светогорска»,  творческих коллективов МО «Светогорское городское поселение» в соответствии с утвержденным планом мероприятий;
- в случае изменения даты и времени мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, своевременно информировать граждан муниципального образования и заинтересованных лиц через средства массовой информации, а также с использованием иных форм информирования.

4. Начальнику сектора экономического развития и муниципальных закупок Захаровой Н.Л. обеспечить работу организованной уличной торговли и аттракционов в местах проведения массовых мероприятий.

5. Начальнику сектора по делам ГО и ЧС Иванову Н.В. поручить координацию действий служб охраны порядка,  ГИБДД, пожарной безопасности, скорой помощи.

6. Финансирование праздничных мероприятий производить за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО "Светогорское городское поселение" на 2018г.

7. Директору МБУ «КСК г.Светогорска» Кудряшову В.Ю. обеспечить:

-  подготовку и проведение основных праздничных, культурно-массовых
и спортивных мероприятий в соответствии с утвержденным планом,
-  праздничное оформление и благоустройство объектов и территории  МБУ «КСК г.Светогорска».
8. Директору МУ «Бюро административно-хозяйственного обеспечения” Чуприковой Е.Н.  обеспечить:

- выполнение мероприятий по благоустройству и праздничному оформлению территории МО «Светогорское городское поселение» ко Дню Победы в соответствии с разделами 6,7  Плана мероприятий.
9. Предложить начальнику 100-го ОП УМВД России по Выборгскому району Воробьеву Д.Е. обеспечить:

- охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий;

- перекрытие дорог на период проведения праздничных мероприятий, легкоатлетических эстафет.

10. Предложить руководителям учреждений, предприятий и  организаций всех форм собственности, расположенных на территории МО «Светогорское городское поселение»,

- обеспечить надлежащее состояние объектов и прилегающих территорий, а также своевременную и оперативную уборку прилегающей территории в день проведения праздничных мероприятий;
- направить сотрудников трудовых коллективов для участия в торжественных мероприятиях (митингах).

11. Предложить руководителям образовательных учреждений МО «Светогорское городское поселение» обеспечить участие учащихся и воспитанников в праздничных, культурно-массовых и спортивных мероприятиях, посвященных 73-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне.

12. Директору МП МО «Светогорское городское поселение» Пресс-центр «Вуокса» Тихоновой Н.В. информировать население о мероприятиях, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне.

13. Возложить на заместителя главы администрации Ренжина  А.А. координацию и контроль выполнения п.п. 5,8,9,10 настоящего постановления, особый контроль – за проведением мероприятий по благоустройству и уборке в мемориальном сквере по ул.Победы в г.Светогорске, на братском захоронении в п.Лесогорский.

14. Общий контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации

    С.В. Давыдов

Приложение 1
к постановлению администрации

от 17.04.2018 г. № 208
Состав организационного комитета

по подготовке к празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории МО «Светогорское городское поселение»
Председатель организационного комитета:

Давыдов С.В.
- глава администрации

Заместитель председателя организационного комитета:

Ренжин А.А.

- заместитель главы администрации

Члены организационного комитета:

Сергеева Л.В.
- начальник сектора по культуре, делам молодежи и спорту,

Андреева Л.А.
- начальник отдела городского хозяйства,

Конева Т.В.

- начальник отдела по организационным и общим вопросам,

Иванов Н.В.

- начальник сектора по ГО и ЧС,

Захарова Н.Л.
- начальник  сектора экономического развития и

   муниципальных закупок,
Цурко А.А.

- начальник отдела по управлению имуществом
Генералова Р.А.
- глава МО "Светогорское городское поселение"  (по согласованию),

Кудряшов В.Ю.
- директор МБУ «КСК г.Светогорска» (по согласованию),

Чуприкова Е.Н.
- директор МБУ «Бюро административно-хозяйственного

  обеспечения» (по согласованию),
Воробьев Д.Е. – начальник 100 ОП УМВД России по Выборгскому району (по согласованию)
Приложение 2

К постановлению от 17 04.2018 г. №208
 План мероприятий
по подготовке к празднованию 73-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории муниципального образования "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области

	Наименование мероприятия
	Дата
	Исполнители
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Памятно-мемориальные мероприятия

	1.1.
	Торжественный митинг, посвященный 73-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне в мемориальном сквере г. Светогорска (ул. Победы)
	09.05.2018
12:00
	МБУ «КСК г. Светогорска»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Культура МО «Светогорское городское поселение»

	1.2.
	Торжественный митинг, посвященный 73-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне на братском захоронении в пгт Лесогорский (ул. Летчиков)
	09.05.2018
13:45
	МБУ «КСК г. Светогорска»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Культура МО «Светогорское городское поселение»

	2. Информационно-пропагандистские мероприятия

	2.1.
	Автопробег по местам боев на территории МО «Светогорское городское поселение, посвященный Дню Победы
	06.05.2018
	Дом спорта
г. Светогорска
МБУ «КСК г. Светогорска»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Светогорское городское поселение»;

	2.2.
	Молодежный велопробег по памятным местам МО «Светогорское городское поселение», посвященный Дню Победы
	06.05.2018
	Совет молодежи МО «Светогорское городское  поселение»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Молодежь МО «Светогорское городское поселение»

	2.3.
	Цикл книжно-иллюстрированных выставок «Поклонимся великим тем годам», посвященных Дню Победы.
	Апрель -май 2018
	Светогорская, Лесогорская, Лосевская библиотеки МБУ «КСК г. Светогорска»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение» (бюджет МБУ «КСК г. Светогорска»)

	2.4.
	Информирование населения о мероприятиях, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне.

	Апрель-май 2018
	ПЦ «Вуокса»
	Бюджет МО "Светогорское городское поселение" В рамках заключенного муниципального контракта

	2.5.
	Изготовление и организация рассылки праздничных открыток Ветеранам Великой Отечественной войны
	До 09.05.2018
	Отдел по организационным и общим вопросам администрации
	Бюджет МО "Светогорское городское поселение"

МП «Развитие форм местного самоуправления и социальной активности местного населения на территории МО "Светогорское городское поселение"

	3. Спортивные мероприятия, посвященные 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	3.1.
	Легкоатлетическая эстафета школьников, посвященная Дню Победы
	07.05.2018
	Дом спорта
МБУ «КСК г. Светогорска»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Светогорское городское поселение»

	3.2.
	Спортивные турниры, посвященные Дню Победы
	04-12.05.2018
	Дом спорта
МБУ «КСК г. Светогорска»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Развитие физической культуры и массового спорта МО «Светогорское городское поселение»

	4. Культурно-массовые мероприятия, посвященные 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	4.1.
	Торжественное заседание и праздничный концерт, посвященный Дню Победы в г. Светогорске
	08.05.2018
	Дом культуры

г. Светогорска
МБУ «КСК г. Светогорска».
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение» (бюджет МБУ «КСК г. Светогорска»)

	4.2.
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы  в д. Лосево
	05.05.2018
	Лосевский клуб
МБУ «КСК г. Светогорска».
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение» (бюджет МБУ «КСК г. Светогорска»)

	4.3.
	Праздничные вечера-концерты в Советах ветеранов д. Лосево, пгт Лесогорский, г. Светогорск
	04-09.05.2018
	Советы ветеранов
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Культура МО «Светогорское городское поселение»

	4.4.
	Народное гуляние, посвященное Дню Победы «Победа к нам приходит вновь и вновь!»
	09.05.2018
	Площадка у Дома спорта, г. Светогорск,
ул. Гарькавого д. 12 а
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Культура МО «Светогорское городское поселение»

	4.5.
	Народное гуляние, посвященное Дню Победы «Победа к нам приходит вновь и вновь!»
	09.05.2018
	Стадион,
пгт Лесогорский,
ул. Генераторная
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Культура МО «Светогорское городское поселение»

	5. Акции

	5.1.
	Акция-шествие «Бессмертный полк» в г. Светогорске
	09.05.2018
11:30
	Совет молодежи МО «Светогорское городское поселение»

МБУ «КСК г. Светогорска»

	5.2.
	Акция-шествие «Бессмертный полк» в пгт Лесогорский
	09.05.2018
13:30

	Совет молодежи МО «Светогорское городское поселение»

Лесогорский Центр досуга
МБУ «КСК г. Светогорска»

	5.3.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	27.04-09.05.2018
	Совет молодежи МО «Светогорское городское поселение»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение», МП «Молодежь МО «Светогорское городское поселение»

	6. Благоустройство, санитарная очистка мест захоронений и мемориальных мест города

	6.1.
	Ручная уборка территорий

(г.Светогорск - мемориальный комплекс,
пгт Лесогорский, братская могила советских воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны )

Механизированная уборка площадок, где будут проводиться мероприятия:

-площадка у дома спорта ул.Гарькавого, 12а  г.Светогорска;

-городской парк г.Светогорска;

-площадка у Дома Культуры г.Светогорска;

-ул.Летчиков, в т.ч. дорожка на мемориал в пгт Лесогорский;

	Два раза в неделю
	МУ «Бюро административно-хозяйственного обеспечения»

ОГХ администрации МО «Светогорское городское поселение»

	Бюджет МО «Светогорское городское поселение»
(Бюджет МУ «Бюро административно-хозяйственного обеспечения»)

Бюджет МО «Светогорское городское поселение»

	7. Праздничное оформление территории МО «Светогорское городское поселение»

	7.1.
	Оформление территории МО «Светогорское городское поселение»:

1. Закупка праздничной атрибутики

2. Монтаж праздничной атрибутики
	до 01.05.2018
	МУ «Бюро административно-хозяйственного обеспечения»
	Бюджет МО «Светогорское городское поселение»

(Бюджет МУ «Бюро административно-хозяйственного обеспечения»)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления

«О подготовке и проведении  мероприятий,
посвященных празднованию 73-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
Глава МО "Светогорское городское поселение" ________________________
Генералова Р.А.

Директор МБУ «КСК г.Светогорска» _________________________________
Кудряшов В.Ю.
Директор МБУ «Бюро административно-

хозяйственного  обеспечения» _______________________________________
Чуприкова Е.Н.

Начальник 100 ОП УМВД России по Выборгскому району _______________
Воробьев Д.Е.
Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:  Ренжин А.А.	Сергеева Л.В.	Захарова Н.Л.	Андреева Л.А.	Иванов Н.В. 	Цурко А.А.

Разослано: дело, СЭД-по списку согласования, ПЦ «Вуокса», сайт

C:\Users\KonevaTV\AppData\Roaming\1C\Файлы\ДокументооборотГосударственногоУчреждения\Конева Татьяна Владимировна b5f3b4c8-30bf-11e3-a3c7-00e052a2513c\H\П. О подготовке праздновании 73 летия Победы.doc